
Número 122 Lunes, 30 de mayo de 1994 Página 497 1

1 . Comunidad Autónoma
1 . Disposiciones generale s

Consejería de Hacienda y Adm in istración Púb lica

6818 DECRETO número 50/1994 , de 6 de mayo,
por el que se acepta la ces ión gratuita de la
prop iedad de una parcela de 1 .260 metros
cuadrados efectuada por el Ayuntamiento de
Los A I cázares, con destino a la construcción
de viviendas de promoción pública.

Con fecha 1 de julio de 1993 , e l Pleno del Ay unta-
miento de Los Alcázares acordó la ces ión gratuita a]a Co-
munidad Aut ónoma de la Región de Murc ia de una parcela
de 1 .260 metros cuadrados, situada enel den ominado "Re-

s ide n cial Llanamar" con des tino a la construcción de 12 v i -
v i enda s de promoc ión pública.

Vistos los artículos 1 09 y s iguientes de l Reglamento
de Bienes de las Corporac iones Locales (R.D . 1 372/86, de

1 3 de junio), y el artículo 46, 1 de la Ley 3/92, de 30 de ju -
lio, de Patrimonio de la Comunidad Autónoma de la Reg ión
d e Murcia.

Vistos los expedientes instruidos al efec to por la Di -

rección Ge neral de Arquitectura y Viv ienda, y por la Direc-
ción Ge n e ra l de Patrimonio, y vi s t os los informes emitidos
al respec to, a propue s ta del Conseje ro de Haci enda y Admi -
nistrac ión Pública, previa de liberac i ón del Consejo de Go -

bierno en su reunión del día 6 de mayo de 1 994:

DISPONGO :

Artículo primero.-Acep tar la ces ión gra tu i ta de l a
propiedad de la siguiente finca .

"Urb ana : Parcela e n e l término munic ipal de Los A l cá-
zares, procedente del Plan Parcial " Res idenc ial Llanamar "
des tinada a vivienda s alineadas, con una superfic i e de 1 . 260
metros cuadrado s . Linda : Norte, Contorno Norte; al Sur , ca-
lle Triangular Norte 1 ; al E s te , Travesía Norte 3 (calle en
formación), y al Oeste, prolon g ación Travesía Norte 2" .

Valor : Doce millones sei sc ien tas mil pese ta s
( 1 2.600 . 000 pese tas) .

triz :
Que dicha parcela se seg rega de la s iguiente finca ma-

"Urba n a . Parce la número quince de l Proyec to d e
Compensac ión del Plan Pacial "Residencial Ll anamar", s ito
al Oes te de l casco urbano, entre la an tigua v ía del fe rrocarril
y la carret era de Bal s i cas, en término municipal de Los Al-
cázares . Superficie : Tres mil novecientos ochenta metros
cuadrados . De forma sensiblemente rec [angular, que linda
con las calles : triangular Norte uno, travesía Norte tres, con-
tomo Norte y traves ía Norte uno .

Inscrip c i ó n .-Inscri t a al libro 630 de San Javier , par-
cela 15, folio 63, fi nca 48 .708, inscripción 1 .° .

Carga s.-Dicha finca es tá afecta al pago del Impuesto
por razón de su procedencia y e l pago de los cos tos de la
ac tuación urbaní s tica del Plan Parcial , corre spondiéndo l e
una cuota porcentual de cuatro enteros y novecientas treinta
y cinco milésimas por ciento, que queda cifrada en la canti-
dad de seis millones cuatrocientas quince mil novec ienta s
sesenta y dos peseta s .

Artículo segundo.-Que de conformidad al A cuerd o
del Pleno dé la Corporación de 7 de oc tubre de 1993 , e l
Ayuntami ento de Los Alcázares se comp romete a hacer
frente a las cargas que puedan recaer sobre el solar de 1 .260
metros cuadrados cedido, relativas a los costos del Proyec t o
de reparce lación del Plan Parc ial "Llanamar ", para la cons-
trucc i ón de v i v i endas de promoción pública .

Artículo tercero .-Des tinar e l solar cedido a la cons-
trucción de vi v iendas de promoción pública en la zona .

Dicha fina lidad deberá cumplirse en el plazo d e hasta
c inco años, debiendo mantenerse su destino durante los
treinta años s iguientes .

Artículo cuarto.-En e l caso de no cumplir se la fina-
lidad prev ista durante los plazos expresados en e l artículo
te rcero, los bienes revertirán al patrimonio p ri vado de la
Corporación Munic ipal .

Artículo quinto .-Que se formalice en escri tura pú -
blica la seg regac ión y aceptac ión de la cesión .

Artículo sexto .-Que se inscriba la parcela cedida a
favor de la Comunidad Autónoma de la Región de Murc ia
en e l Registro de la Propiedad co rrespondiente .

Artículo séptimo.-Que se dé de alta e l nuevo bien
en el Inventari o Gener al de Bie nes y Derechos de la Comu -
nidad Autónoma de la Región de Murcia.

Artículo octavo.-Facultar a l Direc tor Gene r a l de
Patr imonio para la formalizac i ón de la escri tura públi ca de
segregac i ón y cesión .

Murcia, 6 de mayo de 1994.-La Presiden ta, María
Antonia Martínez García.-El Consejero de Hacienda y
Administración Pública, José Salvador Fuentes Zorita .


